2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11. 2017 г.         № 1228
О предоставлении в 2017 году субсидии из бюджета Калачевского муниципального  района  на  финансовую   поддержку  предприятий  жилищно-
коммунального хозяйства Калачевского муниципального района
         В целях обеспечения исполнения ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 30.05.2017г. № 517 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Калачевского муниципального района субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией)  коммунальных услуг»
п о с т а н о в л я ю:

  1. Предоставить субсидию на финансовую поддержку предприятий  жилищно-коммунального  хозяйства Калачевского муниципального района на погашение задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы, в том числе муниципальному унитарному предприятию «Ильевское коммунальное хозяйство» на погашение задолженности за потребленный газ перед ООО «Газпром межрегионгаз Волгоград» в сумме 259 709 руб. 16 коп. (двести пятьдесят девять тысяч семьсот девять рублей 16 коп.) и потребленную электроэнергию перед ПАО «Волгоградэнергосбыт» в сумме 130 416 руб. 34 коп. (сто тридцать тысяч четыреста шестнадцать рублей 34 коп.).

  2. Предоставить субсидию в целях возмещения затрат, связанных с производством (реализацией) коммунальных услуг на приобретение преобразователя частоты для управления насосным агрегатом с последующим монтажом и пуско-наладочными работами, в том числе муниципальному унитарному предприятию «Береславское коммунальное хозяйство» в сумме 163 000 руб. 00 коп. (сто шестьдесят три тысячи рублей 00 коп.).
  3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия администрации Калачевского муниципального района» на основании заключенных соглашений с МУП «Береславское коммунальное хозяйство» и МУП «Ильевское коммунальное хозяйство» перечислить денежные средства в сумме 553 125 руб.     50 коп. (пятьсот пятьдесят три тысячи сто двадцать пять рублей 50 коп.).
         4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
         5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района                                                     С.А. Тюрин